
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
о /  otc o lv  /У 1 № 6J £/о% )

г. Тюмень

Об апробации цифровых уроков

В целях расширения возможностей использования в образовательном 
процессе web-платформ в рамках реализации задач регионального проекта 
«Цифровая образовательная среда» Национального проекта «Образования», 
исполнения мероприятий государственной программы Тюменской области 
«Развитие образования и науки» в части внедрения эффективных технологий 
обучения, в том числе методики «смешанного обучения» на основе пилотной 
апробации цифровых сценариев уроков по математике для учащихся 2-х классов, 
а также с учетом опыта работы школ на web-платформе и поступивших 
предложений

п р и к а з ы в а ю :

1. Включить в состав участников пилотной апробации цифровых сценариев 
уроков по математике для учащихся 2-х классов общеобразовательные 
организации Тюменской области согласно приложению.

2. Отделу общего образования довести информацию до сведения 
муниципальных органов управления образованием и обеспечить 
организацию работы по пилотной апробации цифровых сценариев уроков.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования.

Директор департамента



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

от vf, /&  ■ / $ ________№ &

Участники пилотной апробации цифровых сценариев уроков 
по математике для учащихся 2-х классов 

с использованием ресурса образовательной платформы Учи.ру

№ Школа Муниципальное образование
1. МАОУ гимназия №49 г. Тюмень

МАОУ СОШ №67 г. Тюмень
3. МАОУ лицей №81 г. Тюмень
4. МАОУ СОШ №92 г. Тюмень
6. МАОУ СОШ №2 Заводоуковский городской округ
7. МАОУ Комсомольская СОШ, 

филиал МАОУ СОШ №4
Заводоуковский городской округ


